
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

О проведении городского фестиваля-конкурса 
«Богатство российского фольклора»

В целях реализации государственных интересов в области 
патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего 
поколения, развития творческой активности учащихся и в соответствии с планом 
работы Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2021 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с 15.02.2021 по 12.03.2021 городской фестиваль-конкурс 

«Богатство российского фольклора» среди учащихся муниципальных 
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа в 
дистанционном формате.

2. Утвердить Положение о городском фестивале-конкурсе «Богатство 
российского фольклора» среди учащихся муниципальных образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (А.А. Пичугина) организовать работу по проведению 
городского фестиваля-конкурса «Богатство российского фольклора» среди 
учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск- 
Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить 
финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации 
подп. 1.3.2 муниципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ 
«Централизованная бухгалтерия» (О.П. Шарафутдинова) произвести оплату 
расходов на проведение городского фестиваля-конкурса «Богатство российского 
фольклора» в сумме 28500 (двадцать восемь тыс. пятьсот руб.) в соответствии с 
расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа-начальник
Управления образования Г.А. Шайгородский

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отч., ЦБ, учреждения, ЦБР 
Исп. С.Н. Мирзабекова, тел. 8 (415) 303-100 (добавочный 1641)



-Т.~~ Утверждаю
**Ч Директор МБУДО 

«Центр внешкольной работы» 
■;| ; Пичугина А.А.
"А ^  ' 1Лйе^С:Р У) 2021 г.

А А ь , , !Ч* у А ;  -

Расчет расходов 
на проведение городского фестиваля-конкурса 

«Богатство российского фольклора»
ФЕВРАЛЬ 2021 г.

№ Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Полиграфическая продукция
- изготовление дипломов по итогам конкурса
- изготовление дипломов по итогам выставки

25 шт. 
75 шт.

150
150

3 750 
11 250

Итого 15 000
2. Сопутствующие материалы

- батарейка пальчиковая 10 шт. 100 1 000
Итого 1 000

о
J . Призы:

- наборы для творчества 50 шт. 250 12 500
Итого 12 500
ВСЕГО 28 500

Двадцать восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

администрации ПКГО
от Ш OAJX'&  № oS-O^-QS i%9

Положение
о городском фестивале - конкурсе «Богатство российского фольклора»

(формат видеороликов)

Городской фестиваль -  конкурс «Богатство российского фольклора» 
(Далее — Фестиваль - конкурс) проводится в рамках реализации программы 
патриотического воспитания младших школьников «Мы -  россияне!».

1. Цель и задачи
Фестиваль - конкурс проводится с целью реализации государственных 

интересов в области патриотического воспитания детей и подростков, 
воспитания у них интернациональных чувств посредством раскрытия 
нравственного смысла сказок, легенд и былин народов России.

Задачи:
- совершенствование форм и методов работы по патриотическому и 

духовно -  нравственному воспитанию школьников;
- ознакомление учащихся с культурным наследием народов России;
- выявление и поддержка творчески одаренных детей;
- повышение профессионального мастерства педагогов.

2. Учредители и организаторы
Учредителем Фестиваля - конкурса является Управление образования 

администрации Петропавловск - Камчатского городского округа. Организует 
и проводит Фестиваль -  конкурс МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения
В Фестивале -  конкурсе принимают участие учащиеся 2-х и 3-х 

классов муниципальных образовательных учреждений Петропавловск - 
Камчатского городского округа. Состав команды -  7 человек.

Фестиваль -  конкурс проходит в дистанционном формате. Видео - 
материалы предоставляются на флеш-носителе или DVD-диске с 15.02.2021 
по 26.02.2021 года.

Работа жюри по оценке представленных материалов проводится с 
01.03.2021 по 10.03.2021 года.

Результаты конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр 
внешкольной работы» 12.03.2021 года.

4. Условия проведения
Командам, принимающим участие в Фестивале -  конкурсе необходимо 

соблюдать следующие условия:
- иметь название команды;



- подготовить инсценировку отрывка из сказки, легенды, былины народа, 
населяющего территорию Российской Федерации (продолжительность 
инсценировки до 7 минут) в одной из номинаций;

- отразить в постановке тематику Фестиваля -  конкурса;
- сделать видеозапись инсценировки, исключая монтаж кадров и 

отрывков. Запись предоставляется целиком со стационарной камеры и 
сохраняется в форматах mpeg2, avi и др.

5. Критерии оценки 
Театральные постановки оцениваются в следующих номинациях:

- «Театральная миниатюра»;
- «Музыкальная постановка»;
Оценка выступлений, представленных на Фестивале - конкурсе, 

осуществляется по следующим критериям:
- соответствие представленных постановок заявленной теме Фестиваля 

- конкурса;
- артистизм исполнения, сценическая культура;
- художественная целостность постановки;
- оригинальность режиссерского решения.

6. Награждение участников
По итогам проведения Фестиваля - конкурса победители награждаются 

дипломами 1,2,3 степени в каждой номинации.
Жюри оставляет за собой право присуждать несколько I, II, III мест в 

каждой номинации, либо не присуждать какого-либо места. Жюри так же 
имеет право учреждать специальные призы, отмечая оригинальность и 
нестандартность театральных постановок.

Результаты конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр
внешкольной работы» 12.03.2021 года.

Участники Фестиваля - конкурса, не занявшие призовые места, 
награждаются дипломами участника.

Дипломы участников и победителей можно получить индивидуально в 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в срок определенный куратором 
программы.

7. Порядок подачи заявок
Заявки на участие в Фестивале - конкурсе принимаются в письменном 

виде до 22 февраля 2021 г. по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Алеутская, 1-А., каб.№ 2. телефон / факс: 41-04-34



Форма заявки

Заявка
на участие в Фестивале - конкурсе «Богатство российского фольклора»

(программа патриотического воспитания младших школьников 
«Мы -  россияне!») 2020-2021 учебный год

1. Название образовательного учреждения в соответствии с Уставом учреждения
2. Название команды
3. Списочный состав команды (учащиеся 2-х, 3-х классов)
4. Название сказки, легенды, былины народа РФ
5. Номинация.
6. ФИО руководителя коллектива (полностью)
7. Телефон руководителя коллектива

Согласие на обработку персональных данных
В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие МБУДО «Центр внешкольной

работы», адрес: Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская 1А на обработку персональных данных, а именно совершение действий 
(операций) или совокупность действий (операций) совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств.
Перечень персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных.
Согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет со дня его подписания и может быть отозвано мной в любое 
время на основании моего письменного заявления в МБУДО «Центр внешкольной работы».

подпись липа, давшего согласие Ф.И.О

Директор образовательного учреждения Подпись

МП « » 2021 г.


